
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。
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純資産合計 59,291

資産合計 負債及び純資産合計 91,783

3,646
1,871

22

△ 2

91,783

4,674
105

-
5,518

8,712
2

10,332
△ 37

-

69
8,715

3

16,105
7,132

211
6,921

-

224

1,491
0

1,490

21
3,792

△ 2,849

△ 15,956
1

△ 1

3,861
△ 2,542

37,881

2,121 86,955
24,072 △ 27,664

808

- 451
- 負債合計 32,492
-

- -
- 211
- 18

△ 4,168 104
0 -
0 -

46,362 7,712
△ 22,576 3,631

6,999 2,848

38,840 -
9,361 2,543

740 -

81,451 28,860
63,855 18,605

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和4年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。
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169

40,675

277

-

275

-

-

2

6,312

3,599

377

2,336

848

423

139

0

284

17,187

9,411

7,711

24

42

2,216

1,368

40,655

88

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　令和3年4月1日
至　令和4年3月31日

科目 金額

0

42,871

25,684

18,949

3,015

51

15,533

351



（単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 86,073 △ 14,837

純行政コスト（△） △ 40,675

財源 28,756

税収等 16,931

国県等補助金 11,826

本年度差額 △ 11,919

固定資産等の変動（内部変動） 2,462 △ 2,462

有形固定資産等の増加 3,111 △ 3,111

有形固定資産等の減少 △ 1,709 1,709

貸付金・基金等の増加 1,971 △ 1,971

貸付金・基金等の減少 △ 911 911

資産評価差額 -

無償所管換等 1

比例連結割合変更に伴う差額

その他 △ 1,581 1,626

本年度純資産変動額 882 △ 12,827

本年度末純資産残高 86,955 △ 27,664

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

1

45

△ 11,945

59,291

-

△ 72

△ 11,919

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　令和3年4月1日

至　令和4年3月31日

科目 合計

71,236

△ 40,675

28,756

16,931

11,826



（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

前年度末資金残高 3,567

本年度末資金残高 4,637

2,717
-

2,221
2,218

4

本年度資金収支額 1,133
△ 496

比例連結割合変更に伴う差額 △ 63

2,717

1,470
△ 251

302
-

2,293
964

△ 2,577

837
318
172

2

24

3,349

29,043
16,147
10,846
1,384

667
2

4,205

-
2

13

4,870

139
293

17,183
9,411
7,711

35
3

38
4,674

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自　令和3年4月1日

至　令和4年3月31日

科目 金額

38

24,848
7,665
3,349
3,884


